
 

 

 

２０２４年（令和６年）３月１５日 

 

関 係 学 校 長 各 位 様 

 

福山市自然研修センター 

所 長  門 田  慎 司 

 

福山市自然研修センター利用の先行申込について（ご案内） 

 

 時下，ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素より，当施設の事業運営にご理解とご協力を賜わり厚くお礼申しあげます。 

さて，当施設では，安全で快適な環境のもと，自然体験活動やスポーツ活動など，児童・

生徒のみなさんにとって実りある活動となるよう，環境整備や活動プログラムの充実を図り，

職員一同，全力で取り組んでおります。 

つきましては，その設置目的に鑑み，学校利用に係る希望日を確保すべく，その他の青少

年団体（使用年度の６か月前＝前年の 10 月 1 日）や一般団体（使用年度の５か月前＝前年

の 11 月 1 日）の受付開始に先駆けて，学校利用の受付を行いますので，別添の「２０２５

年度（令和７年度）福山市自然研修センター利用計画書」にて，第１希望から第３希望まで

利用希望日をご記入いただきますようお願い申しあげます。 

なお，福山市自然研修センター条例第４条の３項の規定により毎週月曜日は，休所日とさ

せていただいております。しかしご利用の希望があれば，開所することは可能ですので，「利

用計画書」に希望日をご記入いただくようお願いいたします。 

何かとご多用とは存じますが，４月３０日（火）（必着）までにＦＡＸか郵送でご返送く

ださいますようお願いいたします。（利用計画書はＨＰにも掲載していますので，メールでご返送い

ただいても構いません） 

 

※提出いただいた「利用計画書」の希望日が他校と重複した場合や土・日に掛かる場合は，連絡・

調整させていただくことがありますので，予めご了承くださいますようお願い申しあげます。 

※正式な決定通知書の送付は，２０２４年９月頃を予定しております。 

 

◆施設概要・施設使用料等の詳細については，当施設のホームページにてご確認ください。 

 

 

 

公益財団法人福山市スポーツ協会 青少年育成課 

福山市自然研修センター「ふくやまふれ愛ランド」 担当：金尾・占部 

〒720-0843福山市赤坂町大字赤坂甲 7545番地 電話(084)952-1177 ＦＡＸ (084)952-2320 

メールアドレス fureai-land@city.fukuyama.hiroshima.jp 


